Sifridi de Blankenburg et comitis Heinrici de Reginsten, nos ad edificationem iuva-

i 5 bimus ecclesiam. Si vero contrarium fuerit comitibus memoratis, nos tamen propositum

ecclesie non impediemus ullomodo. (7) Item quoscunque de ministerialibus, qui

bonis Haldesleue attinent, archiepiscopus inducere poterit, ut tamquam ministeriales

ecclesie fidelitatem sibi faciant, cum bona voluntate nostra et fratrum nostrorum erit;

et illis bona sua iure ministerialium concedet. Aliis vero bonis eisdem attinentibus

2o concedet tamquam hominibus ecclesie bona sua. (8) Donationi quoque, quam Hein-

ricus imperator fecit ecclesie de bonis in Lutere, non renuntiat archiepiscopus, sed

nos amice per sua servicia monebit, ut ratam servemus eandem. (9) Preterea in

nullo loco ecclesie d pertinenti ponemus de novo teloneum vel monetam. Ceterum nos

iuvabimus ecclesiam Magedeburgensem ad edificationem suam secundum consilium

25 archiepiscopi. (10) Dabimus insuper archiepiscopo tria milia marcarum, ex quibus
c

_ 4

mille solvemus in vigilia nativitatis Domini, secundas mille in festo sancte Walburgis

tunc proximo, tertias mille in festo sancte Margarete e tunc proximo. Item dabimus iui. 13 .

in curiam archiepiscopi quingentas marcas, quas solvemus in proximo festo pentecostes. Mai. n.

(11) Fratribus archiepiscopi, comiti Heinrico et comiti Guntero, concedemus civitatem

3o Saleuelt sub hac forma, ut quandocumque nos f ipsis solverimus g mille marcas, libera

sit
.
civitas L nobis, et sic cum archiepiscopo in nostro servitio permanebunt. (12) Ce-

terum cum nos tantam concordiam habuerimus cum principibus, quod archiepiscopo

videbitur, quod comitem Adolfum possimus iuvare, nos si amice per preces non pote-

rimus, per guerram iuvabimus eum ad recuperationem tam puerorum quam terre sue,

35 nec unquam contra ipsum malum aliquod intendemus. (13) Item si Burcardum in

Brieszna 1 apud ducem iuvare non possumus amice, nos de curia in Gflowerp et duabus

villis
k et omnibus attinentiis ipsarum faciemus ei gratiam et iusticiam, qualem expec-

tabat ab imperatore Heinrico. (14) Item si pueros domini Ricardi de Cherewist

apud ducem iuvare non possumus, nos super tertia parte civitatis Cherewist faciemus

4o eis gratiam et iusticiam, quam pater eorum exspectabat ab imperatore Heinrico.

(15) Ericus de Wentscleue in possessione bonorum de Oscleue erit, donec super hoc 1

consilium archiepiscopi sequamur. (16) Item promitemusm
,

quod archiepiscopum

semper pre aliis principibus in nostris consiliis familiarem habebimus et assistemus

ei contra omnem principem qui suam ecclesiam indebite voluerit gravare, ita quod si

45 illum amice non poterimus avertere, potenter avertemus. (17) Hec universa debe-

26. b
)
per arch in loco raso, iepm supra linea add. c. c

)
in loco raso c. cl

)
supra lin. add. c.

c
)

sequitur littera t c. f
) in loco raso c. 8) imus in loco raso c. h

) ciutas c. ') littera i

supra lin. add. c. k
)
supra lin. add. c. 1) supra lin. add. c. m

)
sic c.

1) V. privilegium, eiusdem diei, ‘Asseburger Urkundenbuch’ I, 38 (Böhmer, Reg. imp. V, 278).
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bimus iuxta consilium archiepiscopi stabilire, et ipse nobis prostabit fidei sacramentum

et serviet nobis tamquam domino suo regi. (18) Si vero super hereditate fratrum

nostrorum et puerorum suorum ipsi promissum nostrum servare noluerint, nos super

hoc consilium archiepiscopi faciemus et in eius amicicia manebimus.

27. EPISTOLA AD PONTIFICEM.
( 1208 . Iui. ex.)

Dedit vir d. Tangi e Registri Innocentii 111. tom. VI, fol. 38 ep. 161 (ep. 160 in

editionibus Registri de negotio imperii), ubi inscribitur Littere Ottonis regis in Roma-
norum imperatorem electi. — Böhmer, Reg. imp. V, 240. (P. 215.)

Reverendo in Christo patri ac domino, carissimo domino I(nnocentio) Dei gratia

sancte Romane sedis summo pontifici O(tto) eadem gratia et sua Romanorum rex et

semper augustus debitam subiectionem ac reverentiam cum filiali dilectione.

Quod hactenus fuimus, quod sumus aut erimus, quantum ad regni pertinet pro-

motionem, totum vobis et ecclesie Romane post Deum debentes, quod et gratantissime

recognoscimus, pro omnibus vestre gratie beneficiis uberrimas sanctitati vestre referimus

actiones, erga vos et omnes quibus bonum vultis exhibitam nobis benignitatem studio-

sissime semper merituri. Yestre proinde paternitati attentissime supplicamus, ut intuitu

omnis devotionis nostre et honoris Dei ac vestri ipsius ac promotionis ecclesie Romane
respectu, ex quo misericordia Dei, ut speramus, consanguineo nostro sublato de medio,

tempus vobis contulit faciendi, omne vestre discretionis consilium et auxilium nostre

promotioni, que sine dubio vestra est, propensius impendatis. Scire preterea vos

volumus, quod archiepiscopus Magdeburgensis et . . Haluestadensis et Mindensis epi-

scopi ad nostrum auxilium et servitium accesserunt. De duce Bernardo sciatis, nuntios

nostros eo die quo has litteras vobis destinavimus cum ipso fuisse, et eo usque cum
ipso actum esse, ut eum omnino speremus in nostra fidelitate et servitio permansurum.